Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2025 - 12:16 1913/2025 - MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 317/2025

São Roque, 10 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar, por meio
do Departamento de Planejamento, a implantação de um braço de luz em
um poste situado em frente à Clínica Missão Resgate para a Vida,
localizada na Rua Recanto das Acácias, nº 725 – Saboó. Destaco que os
demais postes da via já possuem iluminação, restando apenas este ponto sem
o devido equipamento (imagens anexas).

A instalação desse dispositivo é de extrema
necessidade, tendo em vista que a clínica recebe ambulâncias durante a
madrugada para encaminhar pacientes ao Hospital Regional de Sorocaba. A
falta de iluminação no local compromete a segurança dos usuários, moradores
e transeuntes, dificultando a visibilidade no período noturno, aumentando o
risco de acidentes e favorecendo ações de criminalidade.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as
providências necessárias para a execução do serviço o mais brevemente
possível, garantindo melhores condições de segurança para a comunidade. Na
certeza de contar com a atenção de Vossa Excelência para essa importante
demanda, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos e reitero
meus votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME NUNES
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2025 - 12:16 1913/2025 - MAFSS

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

+ Ji | Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2025 - 12:16 1913/2025 - MAFSS

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2025 - 12:16 1913/2025 - MAFSS

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K1Z63V3638USJT3V
		2025-02-10T14:16:31-0300

		2025-02-10T14:16:31-0300

		2025-02-10T14:16:31-0300

		2025-02-10T14:16:31-0300